De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de preço, sendo obtidas 03 (três) propostas. Deste modo, a proposta mais vantajosa
para a Instituição é a da empresa ARTSERV COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ nº 20.712.695/0001-41, pelo preço total de R$ 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais), conforme proposta 1597762.

Observa-se que a unidade apresentou motivação para não realização da dispensa na forma eletrônica, conforme justificativa apresentada na Comunicação
Interna 1570217. 

Registra-se que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 40.101/0044 – Promotoria de Justiça Regional de Santo Antônio de Jesus , conforme

[...]

Considerando a instrução processual, com fundamento nas Leis Federal nº 14.133/2021 e Estadual/BA nº 14.634/2023, bem como as
informações prestadas por essa Coordenação (doc.1612644), autorizo a dispensa de licitação catalogada nessa unidade sob o nº 152/2025, em favor da empresa
ARTSERV COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ nº 20.712.695/0001-41, pelo preço total de R $ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), conforme
proposta 1597762, para prestação de serviços de confecção de placa de identificação para atender a Promotoria de Justiça de Cruz das Almas.

Na oportunidade, informo o número da Portaria - 371/2025, relativa às indicações de gestor e fiscais da contratação.